
秋涼爽快の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

先日の台風では、たつの市付近に記録的短時間大雨情報が発表され、近隣の道路も冠水し、

通行止めになるなど年々、災害対策に関心が高まっている中、いかがお過ごしでしょうか。 

敬老の日には、寿会として、米寿の方のお祝いと長寿のお祝いを兼ねて、茶話会を催した

後、ユニットごとに記念写真を撮りました。一緒に長寿を喜び、祝ったことが、利用者の皆

さん、一人ひとりにとって、良い想い出になれば、幸いに存じます。 

１０月は吉備神社（下太田）や魚吹八幡神社（津の宮）の秋祭りの見学を予定しています。 

平成 2９年１０月 

第 １ ０ ２ 号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２日（月） 避難訓練 

５日（木） やながせ保育園園児との交流 

７日（土） 吉備神社秋祭り、寿司バイキング 

８日（日） 吉備神社秋祭り 

１６日（月） 散髪 

２１日（土） 魚吹八幡神社（津の宮）の秋祭り 

２２日（日） 魚吹八幡神社（津の宮）の秋祭り 

２６日（木） ホットプレート調理（あやめ、もみじ） 

２７日（金） ホットプレート調理（さくら） 

 

【 寿会（もみじ） 】 

●１０月の予定 

・信原さん 

・横田さん  

おめでとうございます 



今年も「岩波右扇会」の皆さんを

迎え、優雅な舞を観賞しました。 

「綺麗やなぁ、見惚れるなぁ」と

感嘆されつつ、交流の場を楽しまれ

ていました。 

また、やながせ保育園の運動会の

予行の見学に出かけた時には、手を

叩きながら「頑張れ」と大きな声で

応援されていました。 

 

● ９ 月 の 思 い 出 

 

【やながせ保育園園児との交流（誕生者）】 

 

【岩波右扇会の皆さんとの交流】 

【やながせ保育園運動会予行見学】 

【 寿会（さくら） 】 

【岩波右扇会の皆さんとの交流】 

【 寿会（あやめ） 】 

彼岸を境に朝晩には涼しい風が吹き、肌で秋の訪れを感じられる気候となりまし

た。衣替えとして、気候に応じた更衣を勧めていきたいと存じますので、訪問時には

衣類等を確認していただき、夏物と厚手の衣類との入れ替えやカーデイガン等少し寒

さを感じた時に上から羽織ることのできる衣類の持参をお願い致します。 

また、テレビなどの報道で O－157 による食中毒など食の安全に関心が高まって

いることを踏まえ、提供する食事には、十分に留意を図っていきますが、皆様が持参

されるお菓子等にも気をつけていただきたく、ご理解、ご協力をお願い致します。 

【 寿会（米寿のお祝い） 】 

【やながせ保育園運動会予行見学】 


